lote, procedência e composição. Com data de 
fabricação (na entrega não superior a 30 
dias) e validade mínima de 6 meses a partir 
da entrega do produto. PEDIDO MÍNIMO 12 
UNIDADES

Heinig Rio do Sul 210 210 R$ 6,42 R$ 1.348,20

Valor Total da Ata: R$ 52.268,89 (cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e 

nove centavos)

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a 
esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o  Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, sediado na

[...]

resistente, com data de fabricação (na 
entrega não superior a 30 dias) e data de 
validade mínima de 04 meses a partir da 
entrega. PEDIDO MÍNIMO 48 UNIDADES

Panco 
Sol

Brusque
Camboriú

São 
Francisco do 

Sul

110
575
400

1085 R$ 7,80 R$ 8.463,00

Valor Total da Ata: R$ 61.994,68  (sessenta e um mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta 

e oito centavos )

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a 
esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o  Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, sediado na

[...]

número do lote, procedência, composição. 
Com data de fabricação (na entrega não 

Koller Abelardo Luz
Concódia

200
3948

4148 R$ 4,90 R$ 
20.325,20

superior a 30 dias) e validade mínima de 6 
meses a partir da entrega do produto. 
PEDIDO MÍNIMO 12 UNIDADES

Valor Total da Ata: R$ 45.590,85  (quarenta e cinco mil quinhentos e noventa reais e oitenta e cinco 

centavos )

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a 
esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o  Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, sediado na

[...]

azodicarbonamida a 23% enzima alfa-
amilase, amido de milho odicarbonamida. 
Validade mínima de 3 meses a contar da data 
de entrega. PEDIDO MÍNIMO 50 UNIDADES

Boa 
Safra

Santa Rosa 
do Sul

180 180 R$ 88,90 R$ 16.002,00

Valor Total da Ata: R$ R$ 107.093,60 (cento e sete mil e noventa e três reais e sessenta centavos)

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a 
esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o  Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, sediado na

[...]

DESCRIÇÃO MARCA CAMPUS QTD QTD 
total

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

140 300g Creme de leite fresco (nata) – Embalagem: 
pote plástico com data de fabricação (na 
entrega não superior a 10 dias) e data de 
validade. PEDIDO MÍNIMO 24 UNIDADES

Riolat Rio do Sul 510 510 R$ 8,02 R$ 4.090,20

Valor Total da Ata: R$ R$ 4.090,20 (quatro mil e noventa reais e vinte centavos)

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a 
esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o  Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, sediado na

[...]

de validade. Deve ser entregue íntegro, 
seco, livre de fungos e conter a empresa 
fabricante . Prazo mínimo de validade: 04 
meses no ato da entrega. PEDIDO MÍNIMO 
10 UNIDADES

Sabor 
Natural Sul

Rio do Sul 30 30 R$ 10,12 R$ 303,60

Valor Total da Ata: R$ 14.995,30 (quatorze mil novecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos)

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a 
esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o  Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, sediado na